

CONTRATO N.º 086 /2023

PROCESSO N.º 33.846/2021-98

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.º 021/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CAIXA DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTOS – CAPEP-SAÚDE E XEROGRAFIA INFORMATICA LTDA.

Pelo presente instrumento, de um lado a **CAIXA DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTOS**, autarquia instituída pela Lei Municipal n.º 2.232, de 02 de janeiro de 1960, Lei Complementar n.º 771, de 29 de junho de 2012 e Decreto n.º 8.337, de 22 de janeiro de 2019, designada simplesmente **CONTRATANTE**, com sede na Avenida Francisco Glicério, 479, Pompeia, Santos/SP, inscrita no CNPJ sob n.º 58.197.948/0001-69, neste ato representada pela Presidente em substituição, **TATIANA RIBEIRO**, nos designada por meio da portaria n.º 109/2023 – GPM de 19 de julho de 2023 e de outro lado **XEROGRAFIA INFORMATICA LTDA**, com sede na Rua Ceará, 298 – Parque Monte Verde, Valinhos/SP, inscrita no CNPJ n.º 04.911.191/0001-02, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. **THYAGO LUIS RIBEIRO**, portador da Cédula de Identidade RG n.º , inscrito no CPF/MF n.º , tem entre si justo e convencionado aditar o Contrato celebrado em 13 de agosto de 2021, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ADITAMENTO – Constitui objeto do presente Termo aditar o Contrato N.º 021/2021, para prorrogar o seu prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 13/08/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: Atribui-se ao presente contrato o valor total reajustado de R\$ 98.886,72 (noventa e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos), conforme proposta anexa.

Parágrafo Único: Os preços propostos são irrealizáveis, durante o período de um ano, contado da data de assinatura do Termo de Aditamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – As despesas decorrentes da execução deste Contrato deverão onerar a Dotação Orçamentária n.º 03.33.10.04.122.0091.2517.3.3.90.40.01.04.110.0000, Nota de Empenho n.º 781/2023-01, emitida em 01/08/2023.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

E, por estarem de pleno acordo com o presente instrumento, subscrevem-no, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas adiante identificadas, para que surta todos os efeitos legais, pelo que eu, Rosa Fortes – Agente Administrativo - Registro nº 15.480-7, o digitei, dato e assino Rosa Fortes :

Santos, 07 de AGOSTO de 2023.



TATIANA RIBEIRO

Presidente CAPEP-SAÚDE em substituição
CONTRATANTE

THYAGO LUIS RIBEIRO:3174
9225859

Assinado de forma digital por THYAGO LUIS RIBEIRO.
Dados: 2023.08.07 13:33:40 -03'00'

THYAGO LUIS RIBEIRO
XEROGRAFIA INFORMATICA LTDA
CONTRATADA



Testemunha

Rosana Camargo de Oliveira
Oficial de Administração
Reg. 32.904-5 - Capep-Saúde



Testemunha

Vânia Camila M. Alvarenga
Téc. Auxiliar Administrativo
Reg. 50.160-1 - Capep-Saúde

CAIXA DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DE SANTOS
 ADITAMENTO CONTRATUAL
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO MENSAL DE COMPUTADORES, conforme condições, exigências e descrição constante no Termo de Referência.

PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: XEROGRAFIA INFORMATICA LTDA
 CNPJ: 04.911.491/0001-02 | IE: 765.051.240-119
 ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 298 - Parque Monte Verde - CEP: 13.274-090
 CIDADE: VALINHOS/SP
 TELEFONE: (19) 3869-7047 | CELULAR: (19) 99625-4966
 E-MAIL: daniel@xerografia.com.br
 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 0811-7 - CONTA CORRENTE: 6877-2

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL/SERVIÇOS	QUANT. MENSAL	VALOR UNITARIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
01	* COMPUTADOR (configuração mínima) Formato Desktop Torre Processador equivalente ao Intel Core i5 - 9ª Geração ou superior Memória mínima de 8GB - DDR4 - 2666MHz Armazenamento HD mínimo de 1 TB USB (4) - VGA - HDMI Monitor de 19.5" ou superior (led ou led) Teclado ABNT2 Mouse Óptico Simão Sistema Operacional Windows 10 64 bits, Original e Licenciado * Pacote Desktop Office Licenciado 2019 PRO ou superior (Off Line) MARCA/MODELO: POSITIVO MASTER D2200 + MONITOR LG 19.5 POLEGADAS + WINDOWS 10 PRO + OFFICE 2019 PROFESSIONAL PLUS	32	R\$ 250,93	R\$ 8.029,76	R\$ 96.357,12
02	* ESTABILIZADOR A potência mínima do estabilizador deverá ser suficiente e compatível com a configuração da Torre + Monitor pretendido. MARCA/MODELO: ESTABILIZADOR SMS DE 300VA	32	R\$ 6,5875	R\$ 210,80	R\$ 2.528,60

VALOR MENSAL: R\$ 8.240,56 (Oito Mil Duzentos e Quarenta Reais e Cinquenta e Seis Centavos)
 VALOR TOTAL ANUAL - 12 MESES: R\$ 98.886,72 (Noventa e Oito Mil Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta e Dois Centavos)

- *Voltagem Local: 220v
- *Os equipamentos locados deverão possuir as especificações mínimas indicadas no Lote 1.
- *Os equipamentos deverão estar em perfeito funcionamento operacional e pronto para uso em rede Local e Privada.
- *Os computadores deverão ter acesso liberado ao suporte técnico desta Autarquia para configurações e permissões de uso.
- **As adequações elétricas e cabeamento estruturado serão de responsabilidade da Contratante.

Rua Ceara, 298, Jardim Celani
 Valinhos / SP - 13.274-090
 (19) 3869-7047
www.xerografia.com.br



Avenida General Francisco Glicério, 479 - Pompeia - Santos - SP - CEP 11065-427
 Tel.: (+55 13) 3205-5020 ramal 217 • Tel.: (+55 13) 3205-5030
 E-mail: compras@capepsaude.com.br






PRAZOS:
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado mensalmente até o dia 25 do mês subsequente à prestação dos serviços mediante crédito em conta corrente.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do Pregão Eletrônico.
Prazo de entrega/instalação: A entrega dos equipamentos e instalações deverão ser realizadas em até 10 (dez) dias úteis, contados da data de recebimento da "Ordem de Execução dos Serviços" que deverá ser providenciada pelo Departamento Administrativo e Financeiro – DEAFIN, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos que no preço ofertado para cada item já estão incluídas todas e quaisquer despesas com mão de obra, auxílio alimentação ou refeição, vales transporte e quaisquer outras vantagens pagas aos empregados, uniformes, prêmios de seguro, taxas, inclusive de administração, emolumentos e quaisquer despesas operacionais, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, despesas e obrigações financeiras de qualquer natureza e outras despesas, diretas e indiretas, enfim, todos os componentes de custo dos serviços, inclusive lucro, necessários à perfeita execução do objeto da licitação.

Declaramos que estamos cientes e que concordamos com as condições e exigências contidas no Termo de Referência.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ CONTRATO:			
THYAGO LUIS RIBEIRO			
ENDEREÇO:		BAIRRO:	
CIDADE:	ESTADO: SAO PAULO	CEP:	
CPF:	CARGO/FUNÇÃO: SOCIO-PROPRIETÁRIO		
RG nº:	EXPEDIDO POR: SSP/SP		
NACIONALIDADE:	NACIONALIDADE: BRASILEIRA	DATA DE NASCIMENTO:	
EMAIL INSTITUCIONAL/PESSOAL:	thyago@xerografia.com.br		

Valinhos, 31 de maio de 2023.

 DANILLO APARECIDO TRINDADE BUFALIERI
Rua Celani, 298 - Valinhos - SP - 13.274-090
Tel: (19) 3869-7047

DANILO APARECIDO TRINDADE BUFALIERI
Consultor Comercial
RG nº 43.961.446-6
CPF nº 340.512.908-75

Rua Celani, 298, Jardim Celani
Valinhos / SP - 13.274-090
(19) 3869-7047

sac@xerografia.com.br

xerografia.com.br

dx